ПРАВИТЕЛЬСТВО

МУРМАНСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________                                                                       № _________

Мурманск

О проведении оценки эффективности использования

иностранной рабочей силы на территории Мурманской области

В соответствии с пунктом 2 статьи 18.1. Федерального закона от

25.07.2002 115-ФЗ "О правовом положении иностранных граждан в Российской

Федерации" п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемую Методику оценки эффективности

использования иностранной рабочей силы на территории Мурманской области

(далее – Методика).

2. Управлению государственной службы занятости населения

Мурманской области:

2.1. Проводить оценку эффективности использования иностранной

рабочей силы на территории Мурманской области в соответствии с настоящей

Методикой ежегодно в срок до 20 ноября года, следующего за отчетным.

2.2. Использовать результаты оценки эффективности при определении

потребности Мурманской области в привлечении иностранной рабочей силы.

3. Министерству труда и социального развития Мурманской области,

Министерству образования и науки Мурманской области, Министерству

строительства и территориального развития Мурманской области, Комитету по

развитию промышленности и предпринимательства Мурманской области:

3.1. Осуществлять учет показателей в соответствии с комплексом

показателей настоящей Методики.

3.2. Предоставлять информацию о достижении (недостижении)

контрольных значений показателей в Управление государственной службы

занятости населения Мурманской области ежеквартально в срок до 05 числа

месяца следующего за отчетным кварталом.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Губернатор

garantf1://84755.18012/

2

Мурманской области                                                                             М. Ковтун